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Ład i spokój 
panować muszą w życiu pUblicznym. 

. Z ro bię wszys tko, 
w Polsce" . 

aby utrzymać spokój 

SłoWIł te padły niedawno z ust szefa 
rząd u, generałłl Słnwoj·Skladkowski ego. 

O ten s pokój , o ten ład wewnętrzny o 
porząd e k, o pcłtWO rZlldność toczy się u nas 
w Po lsce wal ka niemal od chwili, w której 
odzyska liśmy ni epod ległość pails twową. Za ku · 
sy przeciw spokojowi i ładowi i dą z różn yc h 
stron. Mąceni e pOr1. l\dku stlInow i niejako o· 
ręt, ktÓrym w wu lce o wpływy posługują 
się niemal wszyscy. 

Korzystani e z tej broni ni t'! us taje po 
dzi e ń dzisiejszy i dlatego też kwestia s Jloko ~ 

ju odgrywa u nas tak wybitmł rol ę i tyle 
absorbuje sił i uwag i ze strony władz. 

Jakże bowiem właściw ie miałoby spo~ 

łeczeństwo wypełn i ać swe zadania, jakie 

mogło by s i ę rozw ija ć tycie gos podarcze i s po~ 

łeez ne, gdyby katd!l pa rtia czy nawet k!ltdy 
odprysk jakiej ś partii m i ał prawo i mot n ość 

popierania swych niejednokrotn ie nawet uza· 
s Ild nionych wymllgRl'I rozpęta ni em nieład u, 

zach wianiem spokoju i po rządku . Czy t nie 
marni a łaby kaMa pr!lca w taki ch okoli cz~ 

nośc i ac h ? Czy t. spokojnie mógł by prl\cować 

rolnik rzemieślnik czy ku piec i gl1 yby kaMa 
grupka ma lkontentów ch c i a ła m i eć przywilej 
dO naruszania ładu pub licznego? 

By metodz ie spokoju zapewn ić realne 
i konk retne wa runki , wład ze bezpie czeń st wa 

IIIU SZą m i e ć pe łn ą swobod ę d zia ła nia , muszą 

dz i a ła ć mocno i celowo ta m, gdzie 7.8chodzi 
tego pot rzeba, bo to jest po prostu ubezpi e~ 

cze ni em społeczell stwłl przed ~iewcłtm i n i espo~ 

koju i zamętu. 

Kto sprowadza na miasto 
kl~sk~ bezrobocia. 

Nie tak dawno bo przed Slaty nie było 

w Ja rosław i u wogó lp. kwesti i bezroboc ia. 
Wprawdzie w porze zi my ten lub ów był bez prs · 
ey zw łaszcza z za wodów takich jak murarze 
i malarze - !l le przec ież i przed wojn ą w zi~ 
mie ni e murowano 8 zatem z luta trzeba by 
ło na zimę coś us kład ać. I to było zu pełn ie 

naturalne. Obecnie zaś w okresie, gdy wybu~ 
dowa no tyle domów jak nigdy, okaza ło s i ę , 

t e z pomocy zimowej korzyst ać mus i a ło bli· 
sko 800 rodzin. 

są ci poszu kujqcy pracy. l a to co się okazuje; 
Prawdzi wych j arosławsk i ch robot ników. 

niema nawet 300, reszta jest to element n a~ 

pływowy nie tylko z okoli cznych ws i, a le, 
rów nie! nieraz i z odl egłych stron . - A 
winni temu stanowi rzeczy sq sam i obyw8~ 

le le. - Na budowlach obecnie prowadzo~ 

nych pomocnicy murarzy poch od zą prze wat
nie ze wsi. Corocznie ściąga s i ę spora liczba 
tyc h że do miast a i powiększa kadry poszu
kujących pracy. 

Na kolei n8 lorze. t uż ko ło mostu ntl 

Zabezpieczajcie radio .. odblornLki 

od wyładowao\ atmosferycznych 

"Radiogrom" 
d z i u ł fi automatycznie wrazi e 

uderzenia pior una 
s prze dat, oraz Instalowanie ~ 

St. Bodzoń 
s klep rudiołechniczny 
Jarosław, ul. Sie nkiewicza 1. 

-
u l. Pruchnickiej pracuje 100 robotników, 
Wszyscy z okolicznych wsi. 

Po ogrodach prywatnych pełno robotni
ków z ok olicznych wsi, którzy nied ługo zno~ 

Wll śc i ągną s i ę do mi asta. Nie piszemy tego, 
aby się miasto od ws i od izol owało zu pełn i e, 

lecz piszemy dlatego, że jest rzeczą jasną 

i prostą, t e miasto mus i duc najpi erw zatrud
nienie swoim oby wate lom, a dopi ero późni ej 

obcym. 
Wiedzą ci którzy przenoszą roboiiiiirn 

wiej ski ego nad miejskiego, te wiejski robot
nik jest le pszy , p racuj e ty le godzi n z/\ lań~ 

sze pieniąd ze ile s i ę chce ty lko, że p\·ac uj e 
intensywn iej. Może to i prawda, lecz pomi
nąwszy wyzysk który wo góle ni e powi ni en 
mieć miejsca , czy t ni e jest mot liwe przez 
odpowiedni nadzór s kłon ić i robotn ika 
miejscowego do porządnej pracy. 

Przestrzegamy znte m wszystk ich oby wa
teli i przed siębi orców, oraz instytucje, aby 
dht chwilowych zysków dora ź nych nie powo
dowały groźnych dla n ich samych następstw 

w przyszłości. 
Nalety przest rzegać zasady . t.e najpie rw 

ma dostać zajęc i e mi ejscowy i do gmin y 
przyna letny, a nie obcy miastu e lement. Na pomoc zimową wydan o przeszło 

40,000 zł co w prze liczeniu nu pracę sła nowi 

20.000 dni roboczych. -~Obecni e z w iosną o~ 
kazało się , t e liczba poszukująca pracy do~ 

s i ęga rów niet tej cyfry 800 osób, 
Zatrudni enie 800 osó b przez ~minę jest 

wyklu czone, albowiem koszta robocizny" wy~ 
ni os łyby 50.000 zł miesi ęczni e co jest wręcz 

niemotlI we. 

Nadzieje i pretensje szkolnictwa powszechne
go po wyborze nowego burmistrza. 

Zaczęto zatem badać skropulatnie kim 
Wybó r no wego burmistrza , bedącego 

dzięki swym oso bistym wa lorom . n ajw ła-

Wszelkie środki kosmetyczne i farby do sukien 

wody mineralne krajowe I zagraniczne poleca 

D r 'o g u e r ja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO 

śc iwszym człowie k iem na właściwym miejscu" 
d!lje uzasadnio ne podstawy do snucia ufnośęi 

i wia ry wś ród ki erowniczych sfe r szkoJ nictwłł 

powszechnego. że jut mote w roku bie:tącym 
skoń czy się ta istna gehenna, wśród jakich 
żyje i pracuj e nasze naj młod sze pokolenie 
i n8SZł: na uczycielstwo. 

Nadzieje te p rzywiązywane są całkiem 

słuszn i e do osoby nowego p. Prezesa, gdyż 

jako nowy przewodniczący Zarządu Miej skie ~ 

go natknie s i ę nieza wodnie w czasie naj 
kr6tszym, bo jut. w czasie zblitaj"cych s i ę 
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wakacyj na konieczność zapewnienia szkołom 
miejskim odpowiedniego pomieszczenia nada~ 
jącego się do wychowywania młodych oby
wateli na najlepszych synów i pracowników 
własnego narodu i Państwa . 

Pretensje te stawiają kierownicze 
sfery szkolne na pierwszym miejscu. Są one 
duże, sięgają dawnych czasów, bo jeszcze 
czasów nieboszczki Austrii, wobec ogrom
nych jednak braków i ni edomagań naszych 
szkół miejskich są najzupełniej usprawiedli
wione. O nich też pragnąłbym chociaż w czę

ści wypowiedzieć s ię. 

Słusznie , gdzieś, ktoś kiedyś po świato
weJ I po naszej wojnie powiedział . że nie
które budynki naszych szkół powszechnych 
- to prawdziwi inwalidzi wojenni , z pełny

mi nawet pretensjami do rent. W tym kie
runku ma Zarząd Miejski dużo do zrobienia. 
Budynki odnow i ć, podwórza szkolne uporząd
kować, obsadzi ć drzewkami i żywopłotami, 

zaopatrzyć je w niezbędne ławki do s iedze
nia , a nawet wobec braku sal gimnastycznych 
zamieni ć je na wzorowe boiska do gier, za
baw i ćwiczeii cielesnych. 

KOMUNIKAT 
KOMUnalnEJ Km ommnoW 

l\lIASTA JAROSłAWIA 
Zarząd Kasy Oszczędności podaje niniej

szem do publicznej wiadomości, że przy u
dzielaniu jaki chkolwiek pożyczek dawać bę

dzie pierwszeństwo tym osobom. które zdo· 
łają się wykazać, że oszczędności swe lok u
ją, wzg l ędnie lokowały w Kas ie Oszczędności I 

Zarząd Kasy zaobserwował bowiem, 1:e 
cały szereg ol:\ób a w szczególności ze sfer 
wojskowych i urzędniczych, oszczędności 

swe gromadzi w innych instytucjach fi nan
sowych. a gdy chodz i o ich uzupełnieni e 

czy to w zamiarze budowy czy też kupna 
realności, zgłasza się do Kasy Oszczędności 

z tądalliem udzielenia pożyczki. 
Dlatego Zarząd Kasy kategorycznie o

świadcza, że wszystkim tym bezwzględnie 

pożyczek udzie l ać nie będzie I 
Kasa Oszczędności daje znacznie korzy

s tniejsze warunki dla lokat oszczędnościo

wych dogodniejsze wtt runki ich podej 
mowania od całego szeregu innych bttrdzo 
rtlklamowanych instytucji oszczędnościowych . 

A świadcząc od lat 42 bard'l..o wiele 111\ rzecz 
społecze{lstwa jarosł uw skiego , ma prawo do
magać s i ę od niego, by oszczędności jego 
nie wychodziły po za obrę b Ja rosławia. 

zarzad Komuoaloel Kasy Omzedoolri 
1\lIost8 Jarosławia. 

Na Święto Matki. 
J eżeli wmyś limy s i ę w istotę wie lk ich 

id eałów lu~zkości, to musimy przyzn ać, że 

jedynym z nicb, realizo wa nym powszechni e 
widocznym i dostępnym IHI każdym kroku 
jest mac ierzyństwo. 

Żadne ze wskazań, żaden z obowiązków 
nie stoi na takiej \"ysokości codz iennego 
wypełnienia do granic i de ału , żadue uczucie, 
żaden węzeł rodzinny, czy duchowy, nie wy
,kazuje tej potęgi , Iliezależnej od okolicznośc i 

moralnych czy mate rialnyc h, od rasy, kultu
ry. narodowości i wieku. 

Uczucie matki do dziecka, trud pieczo
łowitości, poświęcen ie - wykazuje jakościo~ 

Co do sal gimnastycznych - nalety zazna
cz.yć, że ledwie dwie szkoły mają je jako ta· 
ko urządzone (szkoła im. król. Jadwigi i św. 
Kingi). O innych szkoda nawet mówić. Rów
nież obejścia frontowe szkół powinny być 

otoczone staranną opieką Zarządu Miejskie
go. który, dbając o ogólne upiększenie mia
sta, powinien przedwszystkiem dbać o nie i u. 
trzymywać je we wzorowym wprost stanie. 
Nie dokaże tego we własnym zakresie !sd
na ze szkół, nie mając ku temu niezbędnych 
funduszów. A mają one wielki wpływ wycho
wawczy ni e tylko na dziatwę szkolną, ale 
i na dalsze otoczenie. 

W dziale odnowy i remontu budynków 
szkolnych naletałoby pamiętać by, zmienia
jąc stare ramy okienne na nowe zakładać 

równocze{mie obram'owanie lub skrzynki na 
ozdobne rośliny kwiatow~ . Prawdziwy wy
ścig pracy możnaby spowodować u dzidtwy 
poszczególnych klas w kierunku zdobienia 
okien własnej klasy roślinami wazonkowymi 
lub skrzynkowymi. Niestety, brak takich u
rządzeń, oraz sposób odmykania okien na 
zewnątrz nie sprzyja w obecnych warunkach 
lej wysoce estetycznej wychowawczej 
pracy. 

A teraz wejdżmy do wnętrz naszych 
miej ski ch budynków szkolnych . Przede 
wszystkim 'w większości ich uderza nas nie 
przyjemna woli ustępowych zapachów będą

cych prawdziwym nieszczęściem wielu z tu
tejszych szkół powszechnych, Ich ciasnota 
w budowie, urządzeni u i zabezpieczen iu _ 
to przecież obraz nędzy i rozpaczy, Bez od
powiednich odpływów, bez należnych zaty
czek zamknięć automatycznych do drzwi, bez 
jakichkolwiek środków dezynfekcyjnych i u
rządzelI , higie ni cznych. Nic dziwnego, że za
pachy te rozchodzą s i ę bezkarnie po koryta
rzach, klatkach schodowyc h i klasach, zatru
wająr; sobą atmosferę całego budynku szkol
nego, kt órą oddech a równocześnie setki mło
docianyc h i delikatnych organów ludzkich. 

Kto zna ch oc iażby pobieżnie nasze 
szkoły, przyz na niezawodnie. że bolączki te 
domagają się nlltychmiastowego u sunięcia, 

że szkoły nasze oczekują całkiem słusznie 

zeuropeizowa nia icb w najbliższej kolejce po 
widocznym już zeuropeizowaniu naszego 
mias ta przez nowego jego Włodarza. 

- -
Każdy Podoficer rezerwy WInien stanąć 

lO szeregu własnej Organizacji Podoficerskiej 
dla dobra swego i Ojczyzny. 

PP. Podoficerów rezerwII WZyWllmy du 
szerpgów naszej Organizacji, która stoi na slra
ży Ojczyzny i honoru Jlodoficerskie.go. 

wo tak samo kobieta z ludu jak z najwyż

szych Wflrstw inteligencji, w uczuciu tym po
łączą się i zrozumieją zarówno kobieta dzi
ka, jak członk in i najkulturalniejszej ra::ły ; a 
jeśli potencja ln ie siła napięcia instynktu ma
cierzyliskiego bywa różna, jeśli nawet niż

szość ducha tworzą pewne uchylenia od idea
łu , c;;zęs to w twardych warunkach codzienne
go bytu - to w chwili niebezpieczeństwa, 

w chwil i zagroże nia tycia lub losu ukocbtl
nych istot - dzieci w chwili konieczności 

ich obrony, ta siła potecjonalna wybucha, 
jak wulkan, tworząc z kobiet matki - bo~ 

haterki , nie cofające się przed żadną ofiarą . 

I to w::łzysfkie prawie bez wyjątku, Takich 
poświęcelI, takiego ciltgłego, niezmiennego 

Kronika. 
Po dwunastu latach gorliwej pracy 

duszpasterSkiej na tutejszym terenie został 

ks. Walenty Pączek przeniesiony na inne 
miejsce służbowe. W odchodzącym traci mia
lito wybitnego kaznodzieję i wielkiego wy
chowawcę, żegna Go przeto z prawdziwym 
żalem i życzy Mu jak lUtjlepszych wyników 
w pracy na nowej zaszczytniejszej placówce 
duszpasterskiej. 

Zespół teatralny podolsko _ pokuck i 
odegrał, 20 bm. na scenie Sokola doskonałą 
4-ro aktową komedię Wiktoryna Sardou pl. 
"Madame sa nR gEme", Liczba publicznośc i 
nie wielka, gra aktorów staranna wykazywa
ła w rolach epi1:odycznych dość duż e braki. 

Przez dwa dni 24 i 25 bm. mieli ja
rosławianie 's posobność oglądania w kinie 
Domu Żołnierza egzotycznych obrtłzów filmo~ 
wych z życia fauny afrykańskiej, szkoda tyl
ko, że urządzono seanse popołuduiowe dla 
młodzieży, gdyż i starsza publiczność mo
głaby duto skorzystać, oglądając niedostęplle 
w lzwyczajnych waru nkach kraje zamorskie. 

Pomimo naszych wielokrotnych nota
tek plaga rowerzystów nie tylko się nie 
zmniejsza, ale przeciwnie wzmaga się. Dzikie 
jazdy różnych osobników ni epokoją przechod
DlOW idących chodnikami, a jakby Jeszcze 
tego było za mało nie można zażywać prze
chadzki spokojnej w parku, gdyż i tam wbrew 
zakazom odbywają s i ę swobodne przejażdżki 

po ści eżkach . Sądzimy, że władze bezpieczeń

stwa, wystąpią z całą stanowczością przeciw 
nieuwatnym rowerzystom. 

Bezpańskie psy wałęsają s i ę po mie
ście narażając przechodniów na pokąsanie. 

Odpowiednim czynnikom polecamy większy 

dozór nad tą niecierpiącą zwłoki spraw~. 
' ;i" 

Jeden z naszych czytelników przyniosl 
do redakcji kawałek ołow iu, który wydobył 

Pasze treściwe 
a mianowicie: 

śrutę sojową, śrutę 

lnianą, śrutę słonecz· 

nikową, śrutę palmo
wą, śrutę rzepakową, 

tudzież makucb lniany 
w taflacb, 
poleca w ładunkach wagonowych 
wprost li fa bryk, zaś w partiach 

Z m a g a z y n u w Jarosławiu 

!Dól~liel!lY ~aok OIOillY 
s og<, Od". 

W Jarosławiu. 

uczucis nie wyka7uje lud zkość do dnia dzi
s iejszego w stosunku do żadnego ze swych 
idea łów i obowiązków. Mamy tylko liczbowe 
przykłady wiel kiego ich odczuwania i wypeł' 
nis nia, mamy świetne czyny bohatersk ie 
wyjątków - nie jes t to jednak powszech
noŚ ć . 

A miłość, poświęcenie , bohaterstwo mat4 
ki są powszechnośc ią . 

J est w tym coś nadludzkiego, coś z in· 
nego wymiaru , jakby na macierzyństwo spły' 
wał z niebios promień błogosła wieństwa, wy
dobywając z każdej duszy kobiecej siłę twór
czą wypełniania wielkiego ideału . 

I nie zmniejsza tego fa kt, te ni e każda 
z matek rozumem, inte ligencją, wyrobieniem 
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z wiązanki grzybów osuszonych, kupionych 
w jednym ze sklepów przy ul. Pierackiego , 
-Czy potrzebne sl\ tu jes~cze jakiekolwiek 
uwagi ? 

Dłagotrwała posucha i gruba wars twa 
cur:tu na jezdniach- ulicznych domagaią się 
..częstuego nit · . dotycbczas kropienia ulic, 
zwłaszcza najwięcej uczęszczanych . Prosimy 

• C) więks:tą gorliwość w tym kierunku . 
W przyszłym tygodni u opuści prasę 

drukarską bogato ilustrowany "Prze wodnik 
;po Ja rosławiu " z planem miasta w opracowa
niu p . Kazimierza Gottfrieda, autora licznych 
prac o naszym mieście. 

Muze u m miejskie otrzymało ostatnio 
"bardzo c ie kawą i orygin al ną kolekcję starych 
·zabytkowych du tych dzbanów glin ia nych o 
oryginalnym kształc i e. Dzbany te służyły 

.w dawnych wiekach jako naczynie na wino 
i oli wę, zamykane Z8Ś były szczelnie gli nia
uym i ko rk ami. Nabytki te uzupełni ają rów

..niet dawne flaszki gliniane w liczbie kilku. 
25 bm. bawił w Jarosław iu konserwa

tor wojewódl-ki p. Hornung, lu strując nie
.które zabytkowe objekty naszego miasta. 

Wystawa p r aea I kultura wsi w LI
.skowie. Wystawa Hskowska budzi w całej 

Polsce coraz większe zai nt eresowanie i pra
wie jut we wszy tkich powia tach potworzy
Iy s i ę Komitety, które zaj mą s i ę orga nizacj ą 

wycieczek zbiorowych do Liskow!l. Termin 
otwa rcia zosta ł ~ de'in itywn ie usta lony na 8 
czerwca. a zamkni ęcie Da 4 lipca. 

Na wystawie dOm inować będzie rolnic
t wo, ogrodnictwo i pszcze lnictwo. 

Po nieważ wi eś musi produkować dz i ś -
,Pracuj i oszczędzaj 

a każdy zapracowa ny grosz ~ kładaj 

'VI Komuna lne j Kalie Ollmtlno ![i 
Miasta Jarosławia 

-k tóra wydaje ksiątecl-ki wkładkowe imieuce lub 

na okazicie la , na złote lub złołe w złocie, 

gwar aotuJ'le bezwzględną 

taJemn J e ę wkł d u o 

. Wkła dy wy pł aca n e mogą być na katde 
:tądall i e lu b za wy p owiedzeniem 

Z jednej ks i ąteczki plldejmowl\ć 

motna codziennie 100 złotyc h , 

..oprocentowa nie od 3 do 5 l/~o/o w stOsunku 

..roczny m. - Za wkłady oszczędnościowe rę

czy Kasa Oszczędnośc i , oraz Gmina Miasta 
.Jarosławia całym swoim majątkiem w kwocie 

5,000.000 złotyc h . 

-
charak teru stoi na wysokośc i zadania wy
chowania swych dzieci, te często popełnia 

błędy w tym k ie runku . Ukochać nad wszyst
ko i poświęcić się do ostatni ch granic po
trafi kat da. Na wet u wyj ątków, nawet li 

przestępczyń uczucie mac ierzyń skie istnieje 
i tworzy ied~ny rys dodatni, jedy n ą lepszą 

stronę charakt eru . Uet razy na tle uczucia 
mac i e rzyń skiego właśnie powstaje odrodze 
ni e du chowe kobiet upadłych nawet zbrod
ni arek. 

Żywiołowa Dajsilniej sza fizy cznie a 
j ednocześni e przepo tętna duchowo , n awet 
w tycb co maj ą malutkie wy robienie ducha , 
miłość macie rzyńska jest n ajwytazą tajemni
cą połączenia ducba i c i ału , pcsiada własną , 

pewne wyroby, . by dodatkowym zarobkiem 
uzupęłni ć s W9j e dochody, przeto przemysł 

i chałupnictwo wiejs kie pokatłl" jak w tym 
zakresie praęuje wieś i co robi. 

Kobiety zorgan izowane w Kołach Go
spodyń Wiejsk ich i Ziemianek pochwalą się 
tet rezultat&mi swej wszecbstronnej dzia łal 

ności, zarówno na polu gospodarczym, jak 
i społecl-nym . 

Spółdzielczość odnosić będ z i e na Wy
stawie prawd zi we tryumfy, gdy t sam Lis ków, 
to ni ezmie rn ie ciek awy eksponat spółdzi e l 

czy. Poza tym wszystkie centra le s półdzie l 

cze wystąpią na Wystaw ie bardzo bogato. 
Wystawa li-skowska pokaże więc jak 

pracuje wi eś pols ka dla siebie i dla kraju. 
Info rmacji o udzia le w Wystawie dostar ' 

cza Biuro - Warszawa - Wąrecka 11 Il. 

Związek Oflee r6w R e z e rwy 7.8wia
damia swych członków i ich rodziny, te Woj
skowy [ostyiut Naukowo-oświatowy organi
zuje w okresie od 12 czerwca do 8 paidzie r
nika br. p i ętna ści e kilku uastodniowych wy
cieczek do Francji. Cena udziału wynosi od 
360 zł do 512 zł. Instytut udziela l O-ci o mie 
sięcznego ratalnego kredytu. Programy wy
cieczek i szczegółowe informacje przeglądać 

motna w lokalu Z. O. fi. w Kasyn ie Garni
zonowym. 

Zarząd Pracy Obywate lskiej Ko
biet w Jarosławiu zawiadamia, te dnia 1 
czerwca 1937 odbędl-ie s i ę we własnym loka
lu w Ja rosławiu Rynek 5, l piętro o godzi
nie 16·ej "Zwyczajne Walne Zebranie" z oa
stępującym po rządkiem dziennym. 

l ) Odczytanie p rotokołu z ostatoi ego 
Walnego Zebrania. - 2~ Sprawozdanie Za
rządu i referatów z dl-iałalności za rok 
1936/37. - 3. Sprawozdanie kasowe, -- 4. 
Sprawozdanie Komisj i Rewizyjnej. - 5. Wy
bór Przewodniczącej i Wiceprzewodniczącej. 
- 6. Wybór Zarząd u. - 7. Wybór Komisji 
Rewizyjnej. - 8. Wybór delegatek na Wa l
ne Zebranie Zrzeszenia Powiał. i Woj ewódz
ki e2o. - 9. Sprawy organizacyjne. . 10 Wol 
ne wnioski. 

W razie braku kompletu odbędzie się 

Walne ze bran ie o godzinie 16'30 bez wzglę

du na ilość członk i ń. 

Członkinie obowiązane są posiadać przy 
sobie legitymację członkowską. 

KIlolnU " Dom Żołnierza" 

Dtwlękowy K I n o t en t r " 8 0 K 6V'1 
DZ iŚ DZIECI ULICY 
i udzimie 

ni ezbadaną wymierność, nie wyga~ njl\c nigdy, 
nłłwe t wtedy. g dy płomienia jej nie podsyca 
wzajemna mił oś ć dz iecka, nswet wtedy, gdy 
dziec ko jest złe i występne. W macierzyń

stwie jest wymiar i potęga wiecznośc i. Jej 
niewzruszalność i bezkresność. 

Macie rLyństwo to codzienne, ciche, 
drobne, pozornie maleńkie ofiary, to ciągłość 
nieustannego czu wania, wieczny trud, nieu· 
stanna wa rta m i łości lub wiel ka otia ra bez 
granic, poświęcenie. oddanie z siebie wszyst
kiego do ostat ni ej kropli. 

Ludzkość przyjmuje tę ofiarę, tyje nią 

i z niej, odczu wa ją raczej, nit rozumnie, od
płaca, jak potrąfi , nieza wsze równą mial'" -
ale instynktem czuje, że matka jest najwyż-

W dniach DaJbltł:az"eh Koło Kra jo
znawcze przy Państw. Gi mn. U.gim pozosta
j ące pod opi eką p . prof. Skarbowskiego. u
r7. fldza Regionalną Wystawę K raj oznawczą 

(ze szczególny m uwzględni e ni em powiatu ja
rosławskiego), oraz kącik z przeszłości Ja ro' 
słftw i a z lat 1914 - 1920. 

Wystawił otwar ta będzie od dn ia 50 ma
ja do 6 czerwca . Koło zaprasza tych 
wszystkich, którzy i nt eresuj ą się przeszłości" 

Jaro sławi u , jego za bytkami i okolicą . 

OdoowleDle l koronaeJa CudowneJto 
obrazu w Mironicach przed który m modlił 

si ę Ja n Cbryzostom Pasek. 
Artysta Malarz p. Zygmunt Mili rodak ja

rosławski znany na te renie naszego miasta 
działacz ni epodległościowy b. komendant P . 
O. W. odkrył w MironiCł1ch w r. ub. zupełnie 
zni szczony obral- Mat ki Boskiej. Po dokład

nem zbadaniu okaza ło się, te jest to słynny 
obraz Matki Boskiej Cudownej pochodzący 

z XVI wi eku . 
Po fachowym odnowieniu obrazu przez 

ar t. mu larza Z. Mill e~o , odbyła się w dniu 
23fV br. koronacja Cudownego obr8zu Matki 
Boskiej przy współudzi a le biskupa Sufragana 
:t Ki elc ks. Fr . Sonika, bi skupa Sufragana z Czę

s tochowy ks, A. Zimniaka, wojew. kieleckiego 
dr. DziadolłZa , oraz licznego duchowieństwa 

i tysi ęcy wiernych. 
Prasa fachowa i sto~eczna wyraża się 

bardzo dodatnio o pracy mala rskiej naszego 
rodaka, reprodukując fotografię zniszczonego 

odnowionego obrazu Cudownej Matki 
Boskiej, 

Z Rady mie Js ki e J. We wio rek dnia 
25 maja odbyło się positldzenie Rady miej· 
skiej dla rozp.atrzenia kil ku spraw z potycz
ką 20500 1.1. na cze le. Potyczka ta, wyjedna -

Do sprzedania w J aro"lawlu 
Dom murowany 
parcele budowlane 
KalIIlIlII II! li - IÓg II. KllloWllllj. 

oaz 
Im al. 
_ Wlldolllo6t , W . P • • llll kl J.ro.t •• lit. XI1It\11deIO );r. 10. -

Snlnda nin 
i podwieczorki 

zjesz s macznie i tanio 
tylko w mleczarni 

"N ABIAŁ" 
ul. Grunwaldzk a 12 

:sKł..AD BRO N I 
prz;yborów I Iprzę tów my· 
&Ih,,·.kleh or tlz; wyrobów 
Btalowyeb, nAd to oBtrun le 
wBzelkleh r:r.eezy poleel 
firmo IU.S I E RŻ ĘGA 
JarOII_\\' , ul. Grunwlldzkl 

lmrmill!l Rytownik 
wykonuje wBtelkle prae • 
1egarmlatnowlkl e I ..,.to· 
wnlez;e (gu'II'enkle) - wy· 
konan ie dokładne l gUIto. 
wnll .. kUDu je złolo I "febro 

STAN.I SL AW rorl ELUCB 
Jaro, I •• , III. Orun •• ldKlr. l. 6, 

MAGA'tYN 

KmlullY ~ am I ~ i [~ 
L . GĄSIOROWSKIEJ 
w JłIOSUWI U, ,III MIlkl.wilII Z. 
po le .. .. u . . ... On ... Iole .... o_ 
le t .. 1 e l e wa .. ek l .. mod .... kl. 
pelu ... ., o r a,. ..... II .... " Id 
po " .. .. .... . JlnJ'd~p .. y .. 1I 

sZli świętością katdego c złowiek fi na ziemi' 
Cześr dla niej s t ał a s i ę przykaz8niem 

wiary, prawodawstwo i etyki. Stąd tet wy~ 

płyn ęła potrzeba dAnia ty m uC7.Uciorn zbio 
rowego, powszecbnego wyrazu, s tworzenia 
chwili, w której wSlystkie dzi ;:,cj s kłudać by 
mogły hołd czci. pami ęci i miłości matce 
i macierzyństwu . 

Abyśmy mogli wszyscy godnie odpłacić 
Ij i ę matkom nasl-ym za ic h miłość i abyśmy 
mogli wypeł niać nasze wszystki e obowiązki 

tak, jak one wype1niają obowiąztlk macie
rzyński. 

Błogosławcie uam w tych wysiłkach 

duc hy matek, które od eszły. Umacniajcie 
nas w nich se rca matek, które tyj ą i miłuj " 
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D8 została przez delegację mi ejską. w oso
bacb pp. bUi'miatrza mia.ta Ur' Stary, dyr. 
Zyg. Kurka, Dra Jan a. I.>yszyńsklegd 1 d:fi'. 
Kapuścińskiego, która obok braDia odz-ht
łu w obradach odbywającego się wł:lśnie 

Zjazdu Związku miasta poczyniła sta'raphi. o 
zetkhięcie się z władzami centralnymi dla 
przedstawienia potrzeb naszego miasta j wy
jednariia dJa niego zapomóg czy pożyczek 

przy pomocy klórych udałoby si ę zntru dnić 

bezrobotnych tutejszych. 
Dzi ęki usilnym za biegom i kan fe ren· 

cjom udalo się uzyskać kredyt w mllterlałach 
(cement, kHmień) na kwotę 20500 zł, oraz 
5000 zł nłl sporządzenie plaMw rozbudowa 
nia mi sl:I ta. Po przedstnwieniu spr<lwy przez 
p. Burmistrza i zreferowaniu skryptu przez 
p. dyr. Harlendera Radu miejska postanowiła 

pożyczkę tą zaciągnąć zwłaszcza: , że jest ona 
dl a gminy bardzo korzystną, gdyż umożliw ia 

wydostanie materiałów (kam ielI cement) na 
budowę dróg i jest stosunkowo ta nią (20f0) a 
warunki spłały ( lU rat pó łroczuych) również 

bardzo przystępne, nic też dziwnego, że 

wnioski zos tały jednogłośnie przyjęte. Na
stępnie przyję ła Rada kilka osób do z\'ł' iqzku 

gminy, na czym zakończono obrady z powo
du spóźnionjjj pory. 

Radłl młejsks. w dniu 25 bm. doko
Dała !la specjalne m posiedzeniu wyboru za
stępcy Burmistrza Miasta. 

Na 21 głosujących 20 głosów padło !la 
p. Feliksa Wojciechowskiego, który wybór 
przyjąt. 

W osobie wybranego wiceburmistrza 
zyska niezawodnie p. Burmistrz dobrego 
j interesom miasta gorąco oddanego pomoc· 
pika. 

Dotychczasowa działaloość p. F. Woj
ciechowskiego pozwala żywić nadz i eję, że !la 
nowej placówce pracy społecznej - nieza
wledzie - fi niezależność materialna mnac
pia jego stanowisko w inŁeresie samego sa
morządu . 

Szerokie warstwy obywate li spodziewa· 
ją się, te obecnie po uregulowaniu ostatecz
nym spraw personalnych w Prezydium min
sta, lak załatwienie bolączek naszych pod 
względem drogowym socjalnym i porządko
wym ruszy pełną parą naprzód i miasto 
przybierze należyŁy wygląd tak pod wzgl ę 

dem zewnętrznym, jak też i stan gos podar
czy ureguluje należycie, 

Straszny wypadek. Pracujący Ila li
nii kolejowej robotn ik Michał Haliczka w cza
sie przerwy w pracy w dniu 25/V zdrzem
nął się opodal grupy innych pracowników.
Obok oral j ak i ś gospodarz pole - i spłoszo 

ne nadjeżdżającym pociągiem konie porwały 

pług i wpadły z nim Uli śpi ącego Haliczkę, 

rozpłalujtlc nieszczęśliw emu plugiem głowę. 

Ofiarę wypadk u odwieziono do szp itala 
gdzie jeszcze dotychczas nie odzyskał przy
tomności i jest bardzo mała nadzieja utrzy
mania go przy życiu. 

Hurtownia prywatna Wyrobów Pań

at wowego Monopolu spirytusowego w Jaro~ 
sławiu przeniesie swe biura i magazyny 
z dnie m 1 czerwca '1937 do noweg-o loka
lu przy ul. Rey monta 19 (boczna Poniatow
skiego) tam gdzie magazyn .. Polminu" . 

Ustny egzamin dojrzałości w Pryw. 
Gimn. żei'l skim im. J . Słowackiego odbył s ię 

w dn iach od 24 do 26 mllja br. pod prze
wodn ictwem dyrektora Gi mn. II p. lnż Sobo
lewskiego. Ko misja uzna~a za doj rzałe nastą

pujf!ce abso lwelltki: 
Argusillska Ka mila, Bruckenstein Euge

oiu, Gi!iciilska Ma riu , Górna Aniela, Greif 
lr elli~, J(.aniugu Elżbi eta , Ko marn ic kn Iza bela, 
Pawłowsku Belenli, Popkiewicz Maria, Pu
zo u Czesława , Rubisz Elżbi eta, Rybak Wła. -

dysława, Szwarc Ernestyna, Si'erzęga StanI
sława, Starszedei Zofia, Ub'o-rnłcka Janłn., 

Wlerci6ska Uts%Ula, Z'łldłd Zofl~ . 
Wpisy do PJ:yw. Glmn. Żeńskiej i liceum 

humanistycznego, odbywają się od dnia 24:-«0 
maja do lO·go c%.erwcłł br. codziennie od go
dziny 9 do godziny 13. 

Ze sportu. 
VI Powiatowy Konkurs Modeli La~ 

tających zorganizowany przez tutejszy 
Obwód Powiatowy L.O.P.P. odby ł się 22 bm. 
Do zawodów stanęło ogółem 21 modela rzy 
z Paóst w. Gimn. l i II, oraz Pań,;tw. Szkoły 

Budownictwa z 33 modelam i. Wyniki by~y 
następujące: I Grupa u cinió w : Klasa A 
(be/kawce): 1) Łopuch (G. H) 345 pkt., które
go model osi ąg n ął przy starcie z ręki r.zas 
~2 'sek, odległ ość 85 m. zaś z pomostu 23 
sek' i f.5 m., 2) Boito (G. II) 333,5 pkt. 3) Du
da Marian (G. I) 311,5 pkt. Klasa B (kl1dłu. 

bowce): 1) Terebeneć (G. 1) 432 pkt. - 30,2 
sek. i liS m, 31 sek. i 134 m., 2) Łopuch 
(G. II) S3,5 pkt. Klasa C ( rekordowe): l) Har· 
mata (Szk. B.) 803 pkt. - 52 sek. i 135 m. 
2) Terebelleć (G. I) 634 pkt., 3) Lo pucb 
(G. li) 59l pkt. 

II Grupa seniorów ; Kia.sa B: 1) Pi· 
szczyńsk i (O. J) 598 pkt. - 52 sek i 105 m, 
44 sek. i 13 l m, 2) Za ik (G. I) 121 pkt. Kla
Sil C: 1) Piszczyński (G. 1) 1040 pk t. - l 
min. 32 sek i 120 m, 2) i 3) Pryjme Kazi
mierz (Szk. B,) 906 i 782 pkt. K!asa. modeli 
redukcyjnych : 1~ i 2) Pecherski (G. II). 

Zdobywcy pierwszych miejsc wyjeżdża
ją 29 bm. do Lwowa celem wzięcia udziału 
w Wojewódzkim Konkursie. 

Teols . Dnia 16 bm. rozegrano towa
rzyski turniej międzyklubowy: Ognisko (Ja
rosław) - }(esovill (Rzeszów) z wynikiem 
5 : 3 dla Ogniska. Wyniki poszczególnych 
gier : Wojuarski n (R) - płk. Zając 9 : 7, 
7 : 5; por. Gacki (O) - por. BartIk 3 : 6, 
6 : 4, 5 : 1; rtm. Strubi li ski (O) - Woj nar
ski I 6 : 2, 6 : l: dr. Niedcr (R) - - Sia ra 
6 : O, 6 : 1, inŻ . Billy (O) - Podoblflsk i v. o; 
Wierciilskll (O) - Szurniakówna v. o.; por. 
Gacki, Shlr<l (O) - pOl'. BarUk, dr. Nieder 
6 : 2, 3: 6, 6 : 4; bracia Wojnarscy (R) 
_ płk. Zając, rtm. StrubiIisk i 6 : 2, 6 : O. 

Ulewny deszcz przeszkodził rozegraniu 
gier pokazowyc h z udziałem p. Kołcza Ste
fa na. 

Plłlra notna: 16/V Ognisko - 11-gl 
Sokół (Lwów) 3 : 2 (O : O). Zawody o mi
strzostwo Ligi okręgowej zakończyły się za
służonym zwycięsl wem miejscowych , który 
Vi 2-ej połowie przeważali. Bramki zdoby li 
dla Ognisku: Michalik 2 i 130sowski 1 (k tó
ry dobił pi ękny rzut z rogu Tysza rskiego). 
dla II Sokoła: Ziemba i Paldy. Sędziował p. 
Medyck i ze Lwowa. 

28/V Ogni~ko - R. K. S. Lwów 1 : O 
(O : O). Zawody mistrzostwo Lw. Ligi Okrę
gowej przy n iosły zasłużone zwycięstwo go
spodarzom, którzy pokazali ładną i tywioło
wą g rę w l-ej połow i e, jeduakże strzały sta 
ją si ę łupem dobrego bramkarza gości, względ 
nie mijają w mał ej odległości b ramkę. Druga 
połowa jut mniej ciekawa i ładn a, poczqlko
wo przewał.ajtl miejscowi , poczem grn s i ę wy
równuje: Jedynf\ bramka padła w 73 min., 
z dob icia Porwolikłl. Sędziował p. Karo l Byk 
ze Lwowa. 

Sport szkolny: Dnia 26 bm. przyje
c h a ła drużyna Paristw. Gimll. z Rawy Ru6klej 
celem rozegrania zawodów rewanżowych z tu
tejszy m 11 Palistw. Gimll . W obu konkuren
cjach zwycięt.yli miejscowi, a to w siatkówce 
2 : O (15 : 4, 15 : O), sędziował prof. Milów
ka. zaś w szabU 13 : 3 pr7.y stosunku cięć 

7::ł : 44 na korzyść gospodarzy . przy czym Ki-

wala BoI. i Nosek wygrali wszyeUde swoje" 
4 walki, k:iwała Jol. ił i Dyf:ewski 2, ,d dla 
gości Horzemski 2 i Koziarcz}'k 1. Sędzłll 

głównym był kpt. Heyer, bocznymi oficero' 
wie tlltejl:lzego garnizonu. 

W towarzyskim apotianlu w siatkówce 
wygrała drutyna 11 Państw. (jlmn. z drut y
ną J Państw. Gimn. 2 : l (16 : 14, 9 ! 15,-
15 : 7). Sędziował p. KOlliusztlwski. 

Unieważniam zagubiony dowód o
sobisty Nr . 591362 Rud. Ryszard Za .. ' 
strau, wystawiony przez Zarząd Gminy 
w Świekatowie powiat Świecie - Pomorze. 

Je/eli myiliil o bu~owie, t: .d:.~~~, " p 7:::;' 
pap y Izol, dlłchówek,sludn!ów"k, rur tlp. 

m, t" j " ów :".ot""" MI' n[lYllam O k O n' 
n Ił l l Ił n I c l 'flrma -.. I:j ty 

.. W JaIDslawiu. u\. ."IU'1!11111 ~O. h llll. '" li . 

VllRSllATY mmmno· SlUSlRSKIE 
WLADVSŁA W WYSOCKI 

J.ros l .... , ul. L .. bel~k. . Tel"lo .. Nr . 224, . 
"")' ku"ul~ ... neJ\<I .. roboty Aluurl ld .. . 10: pompy IludŁlen
ne ~"tom.tye.ne. hydro!or,.. bojlllr)', zbiorn ikI, .p.wah\l • 
• MI,.len"m. roboly tok. r.kle. " dl llw nla "'etali I I. p. 
CENY WARUNKI J AKNAJDOOOONIEJSZI!. 

• 
Skład Papl· el"U ""y borów plśmleD. 

' nych, druków dla 
g ruln, u kól I wojska, gnl llnlel'ję, l'el'fumerJęl-

koswetykę pod flrmq 

IGNACY SOSZYŃSKI 
Jll ro~ln ... , ul . D r . Dle hluB" _" 6 

poleca si ę P _T. Publiczności. 

2ycie gospodarcze stalo się zbyt zrót
niczkowane. Nłdiczollo w nim 13.000 zHwodów. 
Stąd dziś tylko fachowiec zdobywa pra~ę. 

Rodzice. myś lcie o wyborze zawodu dht sw~'
ich dzieci wed le ich uzdolnieó i waszych 
możliwości. 

- P. SKALUBA -
- jar"I •• - ~rodlk. 1 -
RESTAU!łAC.tA 

- I pokój do śniadań -
pnekll.~kl l.imne i gors,ce 
piwo o k oclm~kle. 

• 

Franciszek Doroba 
p oleca towary konen

n e, wódki, wian mS2;al~ 
n e z lIrm)': T. Cleślhi
liki, Przemyśl, 

Parcela na Lachman6wce 
do sprzedania 1200 lOt słoneczna. 

Wia<1omość w Polsk. Drukarni Spółdzielczej. 

lIIIIdzimim firmlowlti 
IIlolh .... 1. DitltfUl1 {DfIllI1'P.llliICl) 
poleea .,,·ól bog.lo uop.lno" ,. 
hllnde l I" .... rów kol onj.ln,.eh. 
win ",u. ln yeh . .. ·ód.., k I liMie' 
rów. orn o .. 'oeów pOł udnlo _ 

w,.eh I de lIkatuów. 

8IWDlt"lrt, sklep t~lIdtiJ lml 

obmów, luslll I ram 
.... ykon .. je "," .. elkle robo ty dł. 
l'. T. Un~dO ...... Wol.ka. S~kOI , 
n .. chow;"II.tw. I t. p. 
O lIu ne odwiedzin ,. "ilU'" 
- Frandazek Zleml •• h k.l. 
.....JklUlil IIli~ll. - [el~ Ih~i. 

Gimnazjum kupieckie daje wcześnie 
zawód w rękę, a c h ętnym p rzejśc ie do Jj

ceów i wyższych uczelni. 

n ... u dl. P. T. SI,d"Ii.1 
,II! II. Słnmkilll 2 1I,llltI .. hll 

.. z.kl.dzle kr .... leck lm 

Stefana Predki 
n.b,. ~ mO lnIl Ilolo"'e eza p.d 
dud ... . ekle I laru.e r. . lŁo
.. ane. _ Tllmie ubr.n l. 
na z .... 6 .. lenl •. - Na .kl. _ 
dzl e wue lki .., odznnkl - mel. _ 
lo .. e - ukolne I ","oj,kowe. 

KSIEGARNIA 
- '- t--

WYPOŻYCZALNIA 
pod Ilrl"a 

,Józef M e I n h a r t 
pol~. 

ksls,tkl I pn)'bory szkolne. 

CENY NISKIE . , 

F I R M A 

WunllUW BRZOZOWSKI 
poleca towary bławatne - kUlm, - paRlaklł_ 
wlallny wyrób kolder - brokaty kośetelne -

towary galanteryjne - ceny konkure ncyjne 

Pol . klel DrukaraJ SpóldzlelcneJ w Jaro.lawlu, 
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